APLICACIÓN DE LOS FONDOS

Dotar de pañales a todos los Hogares de Fundación Las 
Rosas desde La Serena a Osorno.

ACTIVIDADES A DESARROLLAR 1. Compra de pañales para adultos mayores.

1. El total del monto aprobado para la Entidad Beneficiaría corresponde a la suma de S154.050.000.- 
(ciento cincuenta y cuatro millones cincuenta mil pesos).

2. El Presupuesto aprobado, indica los montos a asignar según el siguiente detalle:

3. El plazo para la ejecución total del Proyecto será de tres meses una vez recibidos los recursos por 
la entidad beneficiaría. Además, solo se aceptarán como parte de la rendición de cuentas los

[...]

Con cargo al programa de caja, la Tesorería General de la República, a través de la Oficina 
correspondiente, pondrá a disposición de la Fundación las Rosas de Ayuda Fraterna, R.U.T, N9 70.543.600-

2, por medio de transferencia electrónica, si es factible, a la cuenta corriente Ns 163150262, del Banco 
de Chile, la cantidad de $154.050.000.- ¡ciento cincuenta y cuatro millones cincuenta mil pesos), en una 
cuota.

VIII. PERSONERÍAS.

El nombramiento de la Directora Administrativa de la Presidencia de la República, Sra. Antonia Fernanda 
11lañes Riquelme, consta en el Decreto Supremo N® 411 de 18 de noviembre de 2024, del Ministerio del

[...]

La entidad beneficiaría hizo entrega de Boleta de Garantía en Moneda Nacional a Plazo Fijo no endosabte, 
pagadera a la vista, enterada con pagaré, del Banco Chile N2323518-4, de 03 de abril de 2025, tomada por 
Fundación las Rosas de Ayuda Fraterna, R.U.T, N970.543.600-2, por la suma de $7.702.500.- (siete millones 
setecientos dos mil quinientos pesos), en favor de la Secretaría y Administración General del Ministerio de 
Hacienda, RUT N° 50.801.000-9, con la glosa "Para asegurar el fiel cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en el convenio de rendición de cuentas de la subvención presidencial otorgada a la Fundación

[...]

La entidad beneficiarla hizo entrega de Boleta de Garantía en Moneda Nacional a Plazo F^o no 
endosadle, pagadera a la vista, enterada con pagaré, del Banco Chile N’323518-4. de 03 de abril de 
2025, tomada por Fundación las Rosas de Ayuda Fraterna, R.U T. N970.543.600-2, por la suma de 
$7.702.500.- (siete millones setecientos dos mil quinientos pesos), en favor de la Secretaría y 
Administración General del Ministerio de Hacienda, RUTN' 60.801.000-9, con la glosa "Para asegurar 
el fiel cumplimiento de las obligaciones establecidas en el convenio de rendición de cuentas de la 
subvención presidencial otorgada a la Fundación de las Rosas de Ayuda Fraterna" con cargo a la Ley